

連結行政コスト計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|------------------|
| 経常費用 | 52,163,062,746 |
| 業務費用 | 14,830,244,483 |
| 人件費 | 5,775,102,384 |
| 職員給与費 | 4,583,839,460 |
| 賞与等引当金繰入額 | 278,082,508 |
| 退職手当引当金繰入額 | 1,261,731 |
| その他 | 911,918,685 |
| 物件費等 | 7,726,411,147 |
| 物件費 | 4,510,238,950 |
| 維持補修費 | 157,771,263 |
| 減価償却費 | 2,802,986,275 |
| その他 | 255,414,659 |
| その他の業務費用 | 1,328,730,952 |
| 支払利息 | 391,098,740 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 35,277,660 |
| その他 | 902,354,552 |
| 移転費用 | 37,332,818,263 |
| 補助金等 | 18,448,005,933 |
| 社会保障給付 | 18,703,907,637 |
| その他 | 180,904,693 |
| 経常収益 | 3,900,264,397 |
| 使用料及び手数料 | 1,748,112,920 |
| その他 | 2,152,151,477 |
| 純経常行政コスト | △ 48,262,798,349 |
| 臨時損失 | 449,273,951 |
| 災害復旧事業費 | 379,929,603 |
| 資産除売却損 | 1,954,800 |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 67,389,548 |
| 臨時利益 | 1,425,948 |
| 資産売却益 | - |
| その他 | 1,425,948 |
| 純行政コスト | △ 48,710,646,352 |

連結純資産変動計算書

自 平成28年4月1日

至 平成29年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|------------------|-----------------|------------------|---------|
| 前年度末純資産残高 | 60,897,220,375 | 97,690,867,015 | △ 36,793,646,640 | - |
| 純行政コスト(△) | △ 48,710,646,352 | | △ 48,710,646,352 | |
| 財源 | 50,419,858,715 | | 50,419,858,715 | - |
| 税金等 | 33,992,193,677 | | 33,992,193,677 | |
| 国県等補助金 | 16,427,665,038 | | 16,427,665,038 | |
| 本年度差額 | 1,709,212,363 | | 1,709,212,363 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 257,654,053 | △ 257,654,053 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 3,134,913,893 | △ 3,134,913,893 | |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 2,832,107,919 | 2,832,107,919 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 1,378,409,836 | △ 1,378,409,836 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 1,423,561,757 | 1,423,561,757 | |
| 資産評価差額 | 93,960 | 93,960 | | |
| 無償所管換等 | 4,074,478,903 | 4,074,478,903 | | |
| 他団体出資等分の増加 | - | | | - |
| 他団体出資等分の減少 | - | | | - |
| その他 | △ 29,193,349 | 954,844 | △ 30,148,193 | |
| 本年度純資産変動額 | 5,754,591,877 | 4,333,181,760 | 1,421,410,117 | - |
| 本年度末純資産残高 | 66,651,812,252 | 102,024,048,775 | △ 35,372,236,523 | - |

連結資金収支計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|------------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 49,230,345,801 |
| 業務費用支出 | 11,897,527,538 |
| 人件費支出 | 5,786,535,499 |
| 物件費等支出 | 4,969,833,554 |
| 支払利息支出 | 391,098,740 |
| その他の支出 | 750,059,745 |
| 移転費用支出 | 37,332,818,263 |
| 補助金等支出 | 18,448,005,933 |
| 社会保障給付支出 | 18,703,907,637 |
| その他の支出 | 180,904,693 |
| 業務収入 | 51,185,296,000 |
| 税込等収入 | 34,031,711,432 |
| 国県等補助金収入 | 14,197,473,038 |
| 使用料及び手数料収入 | 1,747,197,289 |
| その他の収入 | 1,208,914,241 |
| 臨時支出 | 461,045,701 |
| 災害復旧事業費支出 | 379,929,603 |
| その他の支出 | 81,116,098 |
| 臨時収入 | 1,058,932,100 |
| 業務活動収支 | 2,552,836,598 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 4,393,739,807 |
| 公共施設等整備費支出 | 3,228,012,833 |
| 基金積立金支出 | 1,165,676,974 |
| 投資及び出資金支出 | 50,000 |
| 貸付金支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 2,230,209,035 |
| 国県等補助金収入 | 1,172,817,000 |
| 基金取崩収入 | 1,047,452,414 |
| 貸付金元金回収収入 | - |
| 資産売却収入 | - |
| その他の収入 | 9,939,621 |
| 投資活動収支 | △ 2,163,530,772 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 3,633,902,015 |
| 地方債等償還支出 | 3,554,350,496 |
| その他の支出 | 79,551,519 |
| 財務活動収入 | 2,944,300,000 |
| 地方債等発行収入 | 2,944,300,000 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | △ 689,602,015 |
| 本年度資金収支額 | △ 300,296,189 |
| 前年度末資金残高 | 5,335,557,325 |
| 本年度末資金残高 | 5,035,261,136 |

| | |
|-------------|---------------|
| 前年度末歳計外現金残高 | 248,658,658 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 5,583,604 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 254,242,262 |
| 本年度末現金預金残高 | 5,289,503,398 |